REQUERIMENTO Nº      , DE 2007

(Do Deputado Dr. Ubiali)

Exmo. Sr. Deputado Wellington Fagundes, Presidente da

Comissão de Desenvolvimento, Indústria e Comércio – CDEIC.

Requeiro a Vossa Excelência, nomear uma subcomissão a fim

de realizar uma visita à mina de Cana Brava, em Minaçu-GO, e às
indústrias de fibrocimento que utilizam o amianto crisotila, a fim de
obter informações sobre o uso e processamento deste mineral.

Sala das Comissões, em 21 de novembro de 2007

Deputado Dr. Ubiali
PSB/SP